
РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» 

  

  

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 

15.02.2023г. 

№ 194 «Об утверждении Положения о самообложении граждан на территории 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» 

  

Принято Камбарским районным 

Советом депутатов                                                                   01 марта 2023 года 

  

В соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 10 
февраля 2022 года № 42 «О внесении изменений в Постановление 
Правительства Удмуртской Республики от 04 февраля 2021 года № 40 «Об 
утверждении правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в 
Удмуртской Республике на решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с участием средств самообложения граждан», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

Р Е Ш А Е Т: 

1. Внести в Положение о самообложении граждан на территории муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», 
утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» № 194 от 15 
февраля 2023 (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.3. Положения дополнить пунктом 3.3.1. следующего содержания: 
«3.3.1. Границы части территории населенного пункта, на которой проводится 
сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения 
граждан определяются Постановлением Администрации Камбарского района с 
учетом следующих критериев: 



а) расположение на части территории населенного пункта территории проживания 
граждан - многоквартирный жилой дом, группа жилых домов, жилой микрорайон; 

б) проживание в пределах территории, на которую распространяется решение о 
введении самообложения, не менее 10 человек и не более 3000 человек; 

в) единая территориально-пространственная целостность части территории 
населенного пункта (часть территории должна быть неразрывной и не должна 
выходить за границы населенного пункта, в пределах которого находится 
определяемая территория). 

2. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

  

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                        Е.М. Ижболдина 

                                                                                                                      

Глава муниципального образования 

муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской 
Республики                                                                                               А.Н. Галанов 

    

 

г. Камбарка Камбарского района 

от 15 февраля 2023 года         

№ 199 

 


